4

	[image: ]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	от
	31.10.2019

	№
	177

с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в отдельные решения Муниципального Собрания

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом области от 26.12.2007 года № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», решениями Муниципального Собрания от 29.02.2008 года № 10 «О регулировании оплаты труда лиц, не являющихся муниципальными служащими, в органах местного самоуправления района» и от 29.02.2008 года № 9 «О регулировании оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления района» Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в решение Муниципального Собрания от 29.02.2008 года № 9 «О регулировании оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления района» (с последующими изменениями и дополнениями) изменения, изложив подпункт «ж» пункта 1.4 решения в следующей редакции:
«ж) премии за выполнение заданий особой сложности и важности, выплачиваемые в порядке, утверждаемым решением Муниципального Собрания района;».
2. Внести в решение Муниципального Собрания от 29.02.2008 года № 10 «О регулировании оплаты труда лиц, не являющихся муниципальными служащими, в органах местного самоуправления района» (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:
2.1 подпункт «ж» пункта 1.4 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«ж) премии за выполнение заданий особой сложности и важности, выплачиваемые в порядке, утверждаемым решением Муниципального Собрания района;».
2.2 подпункт «д» пункта 2.3 статьи 2 решения изложить в следующей редакции:
«д) премии за выполнение заданий особой сложности и важности, выплачиваемые в порядке, утверждаемым решением Муниципального Собрания района;».
3. Внести в Положение о порядке выплаты единовременной премии за выполнение заданий особой сложности и важности, утвержденное решением Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального района от 30.04.2008 года № 35 «Об утверждении положений» (с последующими изменениями и дополнениями), изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района                                                                                    Л.Н. Дьякова

Приложение
к решению Муниципального Собрания
от 31.10.2019 № 177

«Приложение № 4
к решению Муниципального Собрания
от 30.04.2008 года № 35

Положение о порядке выплаты
премии за выполнение заданий особой сложности и важности
Настоящее Положение разработано в соответствии с законом Вологодской области от 26.12.2007 года № 1727-ОЗ "О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области", решениями Муниципального Собрания от 29.02.2008 года № 10 «О регулировании оплаты труда лиц, не являющихся муниципальными служащими, в органах местного самоуправления района» и от 29.02.2008 года № 9 «О регулировании оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления района» и вводится в целях материальной заинтересованности муниципальных служащих и лиц, не являющихся муниципальными служащими органов местного самоуправления, в достижении высоких результатов в профессиональной деятельности и повышении качества труда.
1. Общие положения
1.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премия) может выплачиваться муниципальному служащему, лицу, не являющимся муниципальным служащим, за:
выполнение значимых для района или функционирования органов местного самоуправления района проектов, программ и задач, отдельных распоряжений и письменных поручений Губернатора области (его заместителей), главы района, руководителя администрации, его заместителей, руководителей органов администрации района;
подготовку особо важных муниципальных правовых актов, обзоров и анализов по отдельным направлениям деятельности органов местного самоуправления района, разработку целевых проектов и программ;
организацию и активное участие в проведении мероприятий федерального, регионального, районного значения, в том числе в связи с государственными праздниками, праздничными и памятными датами, знаменательными событиями, требующими увеличения объема или значительного изменения характера основной работы, повышение интенсивности и напряженности труда;
личный вклад (оперативность, профессионализм, инициативность) в выполнение заданий в условиях, отличающихся от нормальных (сложность, срочность, особый режим работы), внедрение новых форм и методов, позитивно отразившихся на результатах работы по выполнению особо важного и сложного задания.
1.2. Премия предусмотрена системой оплаты труда муниципальных служащих и лиц, не являющихся муниципальными служащими, и учитывается для всех случаев исчисления средней заработной платы в соответствии с действующим законодательством.
2. Периодичность, размер и источники премирования
2.1. Премирование может носить как разовый характер, так и выплачиваться по итогам работы за месяц, квартал, год.
2.2. Премирование производится в процентном выражении к должностному окладу муниципального служащего, лица, не являющимся муниципальным служащим, либо в твердой сумме.
2.3. Выплата премии производится в пределах фонда оплаты труда органа местного самоуправления (органа администрации района), утвержденного бюджетной сметой на очередной финансовый год, включая экономию фонда оплаты труда, сложившуюся в течение финансового года.
3. Порядок выплаты премий
3.1. Решение о выплате и размерах премии принимается:
- главой района - в отношении себя и руководителя администрации района (первого заместителя руководителя администрации района – в  случае временного исполнения обязанностей руководителя администрации района в связи с досрочным прекращением его полномочий либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а в случае его отсутствия - муниципального служащего, определяемого в соответствии с правовым актом Главы района).
- руководителем администрации района (первым заместителем руководителя администрации района в случае временного отсутствия руководителя администрации) – в отношении муниципальных служащих администрации района, лиц, не являющихся муниципальными служащими администрации района, и руководителей органов администрации района;
- руководителями органов администрации района - в отношении муниципальных служащих органов администрации района и лиц, не являющихся муниципальными служащими данных органов.
 Решение о премировании оформляется распоряжением (приказом) соответствующего органа местного самоуправления (органа администрации района).
3.2. Решение о выплате премии работникам, имеющим дисциплинарное взыскание, принимается главой района или руководителем администрации района самостоятельно, а руководителем органа администрации - по согласованию с руководителем администрации  района.
3.3. Единовременная премия может быть выплачена также на основании ходатайств (представлений) Губернатора Вологодской области, Правительства области (либо департаментов Правительства области), иных органов государственной власти, органов местного самоуправления.».

image1.jpeg